- facoltà di escludere il diritto di sottoscrizione dei soci
in sede di aumento oneroso di capitale;
- creazione di categorie di quote con diritti differenziati,
in conformità alle disposizioni applicabili alle piccole e
medie imprese (PMI);
2. Aumento a pagamento del capitale sociale per euro
990.000,00 (novecentonovantamila virgola zero zero) e,

dunque, da euro 10.000,00 (diecimila virgola zero zero) ad
euro 1.000.000,00 (unmilione virgola zero zero), mediante
emissione:
- di quote ordinarie di categoria "A" per euro 490.000,00
(quattrocentonovantamila virgola zero zero) da offrirsi in
sottoscrizione in via proporzionale ai soci, senza
sovrapprezzo;
- di quote di categoria "B" per euro 500.000,00
(cinquecentomila virgola zero zero) da offrirsi in
sottoscrizione a terzi, con contestuale limitazione del

[...]

* sé medesima, titolare di una quota di partecipazione del
valore nominale di euro 100,00 (cento virgola zero zero) pari
all'1% (uno per cento) del capitale sociale;
* MOBYPAY ITALIA SRL, come rappresentata, titolare di una
quota di partecipazione del valore nominale di euro 9.900,00
(novemilanovecento virgola zero zero), pari al 99%
(novantanove per cento) del capitale sociale;
- che, per quanto concerne l'organo amministrativo:
-- è presente:
* sè medesima, Presidente del Consiglio di Amministrazione;
-- sono stati informati della riunione:
* Caronia Marcello, nato a Palermo il 10 ottobre 1968, Vice

[...]

passando alla trattazione unitaria dei punti posti all'ordine
del giorno, dichiarando preliminarmente la sussistenza dei

requisiti di qualificazione della società come "PMI", propone
di deliberare un aumento di capitale sociale a pagamento per
complessivi euro 990.000,00 (novecentonovantamila virgola
zero zero), mediante emissione:
- di quote ordinarie di categoria "A" - dotate di pieni
diritti patrimoniali e amministrativi - per euro 490.000,00
(quattrocentonovantamila virgola zero zero) da offrirsi in
sottoscrizione in via proporzionale ai soci, senza
sovrapprezzo;
- di quote di categoria "B" - dotate esclusivamente di
diritti patrimoniali e senza diritti amministrativi (voto e
partecipazione alle assemblee) - per euro 500.000,00

[...]

con multipli e Venture Capital Method.
All'uopo il Presidente espone che è intenzione dei soci
sottoscrivere e liberare una quota parte del deliberando
aumento come segue:
* il socio MOBYPAY ITALIA SRL intende sottoscrive l'aumento
di capitale offertogli per euro 390.100,00
(trecentonovantamilacento virgola zero zero) ed intende
liberarlo mediante conferimento del ramo d'azienda corrente
in Palermo, viale Croce Rossa n.123, sotto l'omonima ditta,
avente ad oggetto l'attività di programmazione informatica e
di sviluppo di software, con specifico riguardo alla
componente commerciale, al know how ed alla rete di vendita,
infra meglio descritta, avente un valore netto complessivo
pari ad euro 1.800.000,00 (unmilioneottocentomila virgola
zero zero), conformemente a quanto risulta dalla Perizia di
Stima redatta, ai sensi e per gli effetti dell’art.2465 c.c.,
dal Dott. Marco Colono, iscritto al Collegio dei Dottori
Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di
Roma - Sezione A - al n.AA010416, nonchè al Registro dei

[...]

data 29 ottobre 2025, rep. n.17047, che, in copia conforme,
omessane la lettura per espressa dispensa ricevuta dai
comparenti, si allega al presente atto sotto la lettera "B".
Conseguentemente, precisa che detto valore netto del ramo
d'azienda:
- per euro 390.100,00 (trecentonovantamilacento virgola zero
zero) sarà imputato a capitale sociale;
- per euro 1.409.900,00
(unmilionequattrocentonovemilanovecento virgola zero zero)
sarà appostato a "riserva straordinaria da conferimento";
* il socio CUSIMANO Adelaide intende sottoscrive
integralmente l'aumento di capitale offertole - euro 4.900,00
(quattromilanovecento virgola zero zero) - nonchè, per soli
euro 5.000,00 (cinquemila virgola zero zero), parte
dell'aumento non sottoscritto dal socio MOBYPAY ITALIA SRL ed
intende liberarlo mediante conferimento in denaro.
Ai fini della regolarità del deliberando aumento di capitale